1

Indicação nº. 072/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 090
Recebi o presente documento
Em 01/06/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 01/06/2020

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelo vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que determine ao
setor competente da Administração Pública que sejam realizadas
melhorias no Bairro Bergamaschi, entre elas:
- Emplacamento das ruas;
- Sinalização horizontal e vertical;
- Construção de uma área na Rua José Frediani (marginal da BR369),
com academia da 3ª idade, parque infantil, campo sintético e ponto de
coleta de lixo;
- Arborização;
- Reparos na iluminação;
- Tomada de providência com relação aos caminhões que estacionam na
Rua José Frediani de modo indevido, bem como com relação aos lixos
que são descartados no local.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem como objetivo a
realização das melhorias acima elencadas para atender, principalmente,
o anseio dos moradores do Bairro mencionado e daqueles que residem
nas proximidades do local e almejam por um local digno e com qualidade.
Tem-se que a grande maioria dos pedidos são itens básicos e essenciais
como sinalização, emplacamento e reparos na iluminação.

Sala das Sessões em 25 de maio de 2020.

Marcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

10h48min.